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ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми

Запропоновано проектною групою :

Голова проектної групи: Галина ГВОЗДЕЦЬКА - завідувачка
сестринського відділення, викладач медсестринства в акушерстві та
медсестринства в гінекології, спеціаліст вищої категорії, викладачка-методист.

Члени проектної групи:

Василь КАПЕЧУК - к.мед.н., доцент, начальник відділу ECTS та
моніторингу якості освіти, випускник фельдшерського відділення;

Володимир ГОЛУБ - керівник навчального відділу ІФНМУ, випускник
фельдшерського відділення;

Олександр БУЛЬБУК - к.мед.н., доцент, директор фахового медичного
коледжу ІФНМУ;

Світлана ШУЛЕПА - спеціаліст вищої категорії, викладачка-методист,
заступник директора з навчальної роботи фахового медичного коледжу
ІФНМУ;

Віталій ГЛОВ'ЯК - спецііїліст першої категорії, завідувач навчально-
виробничої практики;

Марія ПЕТРИШИН - бакалавр медсестринства, медична сестра
медичного центру «Діалік», випускниця медичного коледжу ІФНМУ 2009
року
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ПРЕАМБУЛА
Освітньо-професійна програма підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня

фахового молодшого бакалавра за спеціальністю 223 Медсестринство розроблена відповідно до
Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 p. № 2145-VIII, Закону України «Про фахову
передвищу освіту» від 06.06.2019 p. № 2745-VIII, Стандарту фахової передвищої освіти зі
спеціальності 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров'я освітньо-професійного
ступеня «фаховий молодший бакалавр» (наказ МОН України №1202 від 08.11.2021 року,
URL:https://mon.gov.ua/storage/app/media/Fakhova%20peredvvshcha%20osvita/Zatverdzheni.standart
у/2021/1 l/08/223-Medsestrinstvo.pdf). Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження
Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 р. № 1341, Національного класифікатора
України: Класифікатор професій ДК 003:2010, Постанови Кабінету Міністрів України «Про
особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється
підготовка здобувачів вищої освіти» від 29.04.2015 р. № 266, Постанови Кабінету Міністрів
України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти»
від 30.12.2015 р.№ 1187. Постанови Кабінету Міністрів України «Про атестацію здобувачів
ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та
другому (магістерському) рівнях у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту» від
19.05.2021 р. № 497.

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою спеціальності 223
Медсестринство фахового медичного коледжу Івано-Франківського національного медичного
університету у складі:

Галина ГВОЗДЕЦЬКА - керівник проектної групи, завідувачка сестринського
відділення, викладачка медсестринства в акушерстві та медсестринства в гінекології, спеціаліст
вищої категорії, викладач-методист;

Василь КАПЕЧУК - член проектної групи, начальник відділу ECTS та моніторингу
освіти, доцент, к. мед.н., випускник фельдшерського відділення;

Володимир ГОЛУБ - член проектної групи, керівник навчального відділу ІФНМУ,
випускник фельдшерського відділення;

Олександр БУЛЬБУК - член проектної групи, к.мед.н., доцент, директор фахового
медичного коледжу ІФНМУ;

Світлана ШУЛЕПА - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії, викладач-
методист, заступник директора з навчальної роботи фахового медичного коледжу ІФНМУ;

Віталій ГЛОВ'ЯК - член проектної групи, спеціаліст першої категорії, завідувач
навчально-виробничої практики;

Марія ПЕТРИШИН - член проектної групи, бакалавр медсестринства, медична
сестра медичного центру «Діалік».

Відгуки академічної спільноти
1. Віра МАТІЙЦІВ - заступник директора з навчальної роботи медичного фахового
коледжу Львівського національного медичного університету імені Данила Галицького,
викладачка вищої кваліфікаційної категорії, викладач- методист.
2. Наталія УРБА - заступник директора з навчально-виробничої роботи вищого
приватного навчального закладу «Львівський медичний фаховий коледж «Монада».
3. Альона ВАЛОВІНА - методистка комунального закладу фахової передвищої освіти
«Івано-Франківський медичний фаховий коледж» Івано-Франківської обласної ради, викладачка
вищої кваліфікаційної категорії, викладач-методист.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів
1. Марія СЕМОТЮК - директорка університетської клініки ІФНМУ, к.мед. наук,

доцентка, лікар вищої кваліфікаційної категорії
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2. Уляна АВРАМЧЕНКО - старша акушерка акушерського відділення №2 КМП «Міський
клінічний перинатальний центр Івано-Франківської міської ради», бакалавр
медсестринства.

3. Олександр КОРНУТІЙ - випускник фахового медичного коледжу ІФНМУ 2021, студент
медичного факультету Івано-Франківського національного медичного університету.

Оновлення, перегляд зміни та доповнення освітньо-професійної програми
«СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я:

Навчальний рік Затвердження Вченою
радою ІФНМУ

Наказ ректора про введення
в дію ОПП (дата, наказ №)

Дата введення в
дію ОПП

2022/2023 28 квітня 2022 р.
протокол № 5

Від 01 червня 2022 р
№ 550-д

3 01.09.2022 р.

2023/2024 25 квітня 2023 р
протокол №5

Від 26 квітня 2023 р
№ 578-д

3 01.09.2023 р
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІ ГНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
зі спеціальності 223 Медсестринство

_______________ ОПП «Сестринська справа»
Складові Опис освітньо-професійної програми

1 - Загальна інформація
Повна назва закладу
фахової передвищої освіти

Фаховий медичний коледж Івано-Франківського
національного медичного університету (ІФНМУ)

Освітньо-професійний
ступінь

Фаховий мол одший бакалавр

Освітня кваліфікація Фаховий молодший бакалавр із медсестринства
Професійна кваліфікація Сестра медична/Брат медичний
Кваліфікація в дипломі Рівень освіти - фахова передвища освіта

Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 223 Медсестринство
Освітньо-прсфесійний ступінь - фаховий молодший бакалавр
Освітня квал; фікація - фаховий молодший бакалавр із
медсестринства
Професійна кваліфікація - сестра медична/брат медичний
Освітньо-професійна програма - «Сестринська справа»

Рівень кваліфікації згідно з
Національною рамкою
кваліфікацій

Фаховий молодший бакалавр
НРК України - 5 рівень

Офіційна назва освітньої
програми

Сестринська справа

Тип диплому та обсяг
освітньо-професійної
програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, одиничний,
180 кредитів ЄКТС (термін навчання 2 роки 10 місяців, термін
навчання на основі базової середньої освіти 3 роки 10 місяців)

Наявність акредитації Акредитована. Сертифікат про акредитацію ОПП «Сестринська
справа» у Івано-Франківському національному медичному
університеті, Серія ДО №000565, виданий Державною службою
якості освіти України, 26/01/2022.

Термін дії освітньо-
професійної програми

Термін дії освітньо-професійної програми - до 2026 року з
щорічним плановим оновленням.

Вимоги до осіб, які можуть
розпочати навчання за
програмою

На основі базової середньої освіти, повної загальної середньої
освіти, профільної середньої освіти (незалежно від здобутого
профілю), професійної (професійно-технічної) освіти, фахової
передвищої освіти або вищої освіти. Особи, які здобувають
фахову передвищу освіту на основі базової середньої освіти,
зобов’язані одночасно виконати освітню програму профільної
середньої освіти професійного спрямування.

Мова(и) викладання Українська
Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-
informatsiva/osvitni-prohramy

2 - Мета освітньо-професійної програми
Забезпечити загальнокультурну та професійно-орієнтовану підготовку здобувача фахової
передвищої освіти освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр, визначити обсяг

[…]

На офіційному сайті Університету розміщується інформація, яка підлягає

обов'язковому оприлюдненню відповідно до вимог Законів України «Про фахову передвищу
освіту», «Про освіту», «Про доступ до публічної інформації» (https://www.ifnmu.edu.ua/uk/).

Запобігання та виявлення академічного плагіату
Попередження плагіату в академічному середовищі Університету регламентується

«Положенням про виявлення та запобігання академічного плагіату в Університеті»
(https://www.ifnmu.edu.ua/images/divalnist universitetu/naukova robota/akademichna dobroches
nist/pologennia pro plagiat.pdO.

Сторінка 21 з 26
Освітньо-професійна програма «СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я ІФНМУ, редакція 2020-03

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/
https://www.ifnmu.edu.ua/images/divalnist

5.МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ВИПУСКНИКА КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ
ПРОГРАМИ
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6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО -
ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
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8

РН 1 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 2 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Р Н З * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 4 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 5 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 6 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 7 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 8 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 9 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 10 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

FH 11 * ate * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 12 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 13 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 14 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 15 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 16 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 17 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 18 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН 19 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

РН - програмні результати навчання; ОК - основні компоненти; ВК — вибіркові компоненти;
* - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певними компетентностями.
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7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

К о м п е т е н т н о с т і

Результати
навчання

Загальні компетентності Спеціальні компетентності
З к
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С К
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С К
8

С К
9
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1 0

С К
1 1

С К
1 2

с к
1 3

С К
1 4

С К
1 5

Р Н 1 + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН2 + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РНЗ 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- +

РН4 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН6 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН7 4- + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4-

РН8 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + +

РН9 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- і

РН10 + + 4- + 4- + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4- +

РН11 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН12 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + • 4-

РН13 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- +

РН14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + +

РН15 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- + 4-

РН16 + + 4- + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН17 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4-

РН18 4- + + + + + + + + + + + + + + + + + 4- 4- 4- 4-

РН19 4- + 4- + + + + + + -1- + + + + + + + + 4- 4- 4- 4-

РН — результати навчання; ЗК - загальні компетентності; СК — спеціальні компетентності;
+ - позначка означає, що певний результат навчання забезпечується певними компетентностями
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