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Підтримання здоров'я нації в цілому, так і, зокрема, кожного громадянина
України є одним із першочергових завдань держави. Це є щоденною клопіткою
працею фахівців медичної галузі, зокрема медичних сестер та братів, на різних етапах
надання медичної допомоги. Актуальним є цілісний підхід до підготовки здобувачів
фахового молодшого бакалавра ОГІГІ «Сестринська справа» за спеціальністю 223
М едсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі
Івано-Франківського національного медичного університету, спрямований на
формування конкурентно-спроможного, висококваліфікованого, фахівця, здатного
здійснювати медсестринський процес.
Зміст і структура рецензованої освітньо-професійної програми містять освітні

компоненти відповідно до навчального плану та зумовлені викликам сьогодення.
Здобувані набувають загальні та фахові компетенції ,які необхідні для роботи в
практичному медсестринстві. Фахові компетенції формуються під час вивчення
основних та вибіркових компонентів Програми.

Дисципліни, що забезпечують реалізацію ОГІГІ, охоплюють сучасні підходи до
реалізації медсестринського процесу.

Програма поєднує теоретичну та практичну підготовку здобувачів, що
реалізовано у логічній послідовності дисциплін. Обов'язковими для всіх студентів є
практики (виробнича та переддипломна).
Освітньо-професійна програма, розроблена колективом фахового медичного коледжу
ІФНМУ має всі необхідні змістовні та структурні компоненти, дозволяє досягнути
програмних результатів навчання , набути фахові компетенції фахового молодшого
бакалавра ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223 М едсестринство галузі
знань 22 Охорона здоров’я. Запропоновані в програмі освітні компоненти дозволяють
успішно формувати загальні і спеціальні компетентності та повною мірою
відповідають стандарту підготовки фахового молодшого бакалаврів за спеціальністю
223 «Медсестринство».

Враховуючи вище наведене, освітньо-професійна програма підготовки фахового
молодшого бакалавра ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223
М едсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я може бути рекомендована до
впровадження в освітній процес у фаховому медичному коледжі ІФНМУ.
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